
 1 

Zasedánı	́zastupitelstva	
obce	Dlouhá	Lhota	

 
Zápis č.: 4/2021 

 
Dne: 9.9.2021 

 
 
Místo konání: Obecní úřad Dlouhá Lhota    
Čas zahájení: 17:00 hod. 
 
Zasedání se zúčastnilo 4 ze 7 zvolených zastupitelů 
 
Přítomní členové OZ: 
 
          - Karolína Marečková Laštovková 
          - Josef Šíd 
          - Pavel Pecka 
          - Bc. Martina Mášová 
           
 
Omluvení členové OZ: 
          - Jiří Chrudimský 
          - Ing. Marek Lojín          
          - Bc. Andrea Sobotková 
 
 
Program jednání: 

     
1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Strategický plán  
4. Kompostárna 
5. Využití dotace na komunální techniku – výběr techniky 
6. Ohňostroje 
7. Oprava malého hřiště 
8. Různé 



 2 

9. Diskuse 
 

Bod č.1. ZAHÁJENÍ A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A 
ZAPISOVATELE 

 
Úvodem starostka konstatovala v souladu s jednacím řádem, že je přítomna 
nadpoloviční většina členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy schopné 
přijímat usnášení. 
 
Byla navržena komise k ověření zápisu ve složení:   

• Josef Šíd 
• Bc. Martina Mášová 

 
Zapisovatel:                   

• Karolína Marečková Laštovková 
 
Hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta - 

Josef Šíd zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel - 

Bc. Andrea Sobotková zastupitel - 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Pavel Pecka zastupitel PRO 
Pro: 4. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 4 hlasy, usnesení číslo 1/4/2021 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 1/4/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje komisi k ověření zápisu ve složení:   
Josef Šíd 
Bc. Martina Mášová 
 
Zapisovatel:                   
Karolína Marečková Laštovková 
 



 3 

 

Bod č.2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
 

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Strategický plán  
4. Kompostárna 
5. Využití dotace na komunální techniku – výběr techniky 
6. Ohňostroje 
7. Oprava malého hřiště 
8. Různé 
9. Diskuse 

 
Hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta - 

Josef Šíd zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel - 

Bc. Andrea Sobotková zastupitel - 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Pavel Pecka zastupitel PRO 
Pro: 4. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 4 hlasy, usnesení číslo 2/4/2021 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 2/4/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

Bod č. 3.  STRATEGICKÝ PLÁN 
Zastupitelé byli starostkou opětovně vyzváni k předložení vlastních návrhů do 
zapracování k tvorbě dokumentu „ Strategický plán rozvoje obce Dlouhá 
Lhota“. Aktuálně nebyly předloženy žádné návrhy. 

Bod č. 4.  KOMPOSTÁRNA 
 
Hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta - 

Josef Šíd zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel - 

Bc. Andrea Sobotková zastupitel - 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Pavel Pecka zastupitel PRO 
Pro: 4. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 4 hlasy, usnesení číslo 4/4/2021 bylo schváleno. 
Usnesení č. 4/4/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh pozemku  256/35  12 044m2  pro 
kompostárnu za dálnicí, 256/35 12 044m2. V případě, že projde územním 
plánováním obce. 

 

Bod č. 5.  VYUŽITÍ DOTACE NA KOMUNÁLNÍ TECHNIKU – 
VÝBĚR TECHNIKY 
 
 
Zastupitelé byli opětovně vyzváni k předložení vlastních návrhů na výběr 
komunální techniky a stanovení kritérií pro výběr. Vyzváni k předložení před 
dalším  zasedáním zastupitelstva. 
 
 



 5 

 Bod č. 6.  OHŇOSTROJE 
 
Hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta - 

Josef Šíd zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel - 

Bc. Andrea Sobotková zastupitel - 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Pavel Pecka zastupitel PRO 
Pro: 4. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 4 hlasy, usnesení číslo 6/4/2021 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6/4/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zákaz konání ohňostroje v obci Dlouhá Lhota 
ode dnešního dne tj. 9.9.2021.do 26.11. 2021. Povolen je ohňostroj 
k příležitosti rozsvěcení vánočního stromu tj.  v termínu od 26.11.- 5.12. a 
silvestrovský 31.12.  
Ohňostroje na příští rok 2022 budou projednávány na některém z dalších 
zasedání  zastupitelstva do konce roku 2021. 
Vždy platí, že povoleny jsou pouze ohňostroje ohlášené a s písemným 
souhlasem obce Dlouhá Lhota.  
Škody vzniklé na majetku a úklid po ohňostroji zajistí vždy pořadatel 
ohňostroje na vlastní náklady a to do 2 dnů nejpozději od konání ohňostroje. 
 
 
 

Bod č. 7.  OPRAVA MALÉHO HŘIŠTĚ 
 
 
Zastupitelé byli vyzváni k předložení vlastních návrhů na úpravu hřiště 
k předložení na dalším zasedání. Hřiště je v současné době v havarijním stavu 
a nesplňuje žádné bezpečnostní kritéria a není možné provést povinnou revizi. 
 
 
 



 6 

Bod č. 8    Různé 
Zastupitelé byli seznámeni  

• s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření obce Dlouhá Lhota , 
které se konalo 8.9. 2021 

• se stavem účtu – v.č. 024 ze dne 31.8. 2021 je 5 914 839,48,-  
                                      v.č. 018 ze dne 31.8. 2021 je 1 137 425,14,- 
                                                                Celkem tedy    7 052 264,62,- 
• s průběhem prací na územním plánu 
• s průběhem prací na projektu chodníku 

 
Bod č. 9    Diskuse 
 Zastupitelé byli seznámeni s požadavkem na souhlas ke stavbě RD na poz. Č. 
4/1 manželé Vojáčkovi. S konstatováním ze strany vedení obce, že stavba není 
vhodného charakteru umístění v centru obce. Byl vznesen návrh na výzvu 
k úpravě projektu.  
 
 

Hodina ukončení: 18:20 hodin 
 
 
Ověřovatelé zápisu:              
 
Josef   Šíd       ………………..…  
  
BC. Martina Mášová ………………..… 
 
  
 
 
 
……………………………………………….                             ………………………………… 
Karolína Marečková Laštovková                                 Jiří Chrudimský  
                   starostka                                                      místostarosta 
 
 
 


